H A E C, ex fidei bonaे Auctoribus et Lapidibus accepta, notatu digna praebeant quam plurima.

Primo, sub Consulibus plures eodem tempore fuisse Legiones, quam sub Imperatoribus; et sub Regibus omnium pacifissimas.

Deinde, sub Consulibus plures in Bellis Civilibus, quam externis.

Deinde, sub Consulibus minus certum earum esse numerum, et Copias magis variari, quam sub Regibus aut Imperatoribus.

Deinde, sub Imperatoribus, numerum quasi solennem, ut ait *Lipsius*, esse XXX circiter Legionum.

Deinde, nemini unquam hominum plures fuisse Legiones, quam *Octavio Caesari*; uti nemini unquam *Romanorum*, ex Sententia (51) *Lipsiij*, Militiam florentiorem, quam *Trajano*.

Postremo, ex uno Legionum numero, de viribus exercituum, minime posse recte concludi.

B I N I hic Canones sanciri possunt, qui in *Romanæ Historia*, rei praesertim militari intellegendæ, usci erunt non exiguo. Horum primus est: *Ubi militum numerus in exercitu, nullus autem Legionum numerus exprimitur*, (qui plerumque Appiani mos est) *ut exercitus ad Legiones reducatur, advertendum est illius accvum, et in eo quotus soleret esse militum in Legione numerus*: *Ducto enim eo in militum totius exercitus numerum, emerget in eodem Legionum numerus*. e. g. *Luculli contra Mithridatem exercitus fuit*

fuit (tradente (52) *Appiano*) Peditum 30,000, Equitum 1600 : id est (dato in singulam Legionem numero 6200, qui militis auxilijs fuit istius aevi militum in Legione numerus) Legionum quinque. Septuaginta millium exercitus a *Boadicia* (tradente (53) *Tacito*) occisus est ; id est, datis, secundum istius seculi morem, unicuique Legioni 12000, sex circiter Legiones.

CANON alter est, *Datis in Legione cuiusvis sacculi militum, una cum Legionum in ejusdem sacculi exercitu numeris, orietur inde militum in eo exercitu numerus.* Hinc patet *Romuli* milites, Legione primum una comprehensos, non excessisse 3000, vel secundum *Plutarchum* 3300. Deinceps, admissis *Sabinis*, et cum Civitate duplicata Legione, 6000, vel 6600. Nec quidem plures, etiamsi (quod supra diximus e *Dyoniso*) cum ex hominum conspectu sublatus hic esset, erant *Romae* Milites 45,000. In Bello contra *Volskos*, *Aequos*, et *Sabinos*, cum X Legiones essent, et in omni Legione 4000 Milites continebantur, Militum numerus 40,000 esset, necesse est. Sub Imperatoribus cum Legiones fere XXX, numero aequalibant, Milites, quoties illae plenae erant (dicto scil. 30 in 6500) 195,000, vel 200,000 plus minus habuere : et additis Sociis, quorum erat aequalis numerus, 400,000. Haec Imperii fuit *Romani* Magnitudo.

DE Legionibus Romanis ea sunt quae habui dicere : quibus absolutis, optari restat, Te, ut moris fuit εὐπρότερον, ita semper ὑπέλει.

Isteae Dunmoniorum,
Idibus Maiis MDCCXIII.

(52) Appianum de Bellis Mithridaticis, (53) Annalium Lib. IV.